
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

N. 36 del 06-05-2019 

 

 

 

OGGETTO: 
UTILIZZO LOCALI AUDITORIUM SAN MICHELE ALLE LISTE PER 

ELEZIONI COMUNALI DEL 26.05.2019 
  

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  sei del mese di maggio alle ore 11:30, nella residenza 

comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Sono intervenuti i Signori: 

 

 

Cognome e Nome 

 

Carica 

 

 

Pr. 

 

As. 

CABIATI Mauro Sindaco Presente 

DOMENICALE Giuseppe Vice Sindaco Presente 

COPPI Marcello Assessore Presente 

 

Totale Presenti    3, Assenti    0 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Scagliotti Dott. Pierangelo che cura la redazione 

del presente verbale. 

 

Il Signor  CABIATI Mauro, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuta 

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

  ORIGINALE 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

UDITA la relazione del Sindaco; 

 

PRESO ATTO che: 

• In data 29/04/2019 con nota pervenuta al prot. n. 1374, il Sig. Fabrizio Bremide in 

qualità di candidato Sindaco della lista civica “Con Villanova” ha richiesto la 

disponibilità dell’auditorium San Michele per il giorno lunedì 20/05/2019 per la 

presentazione alla popolazione della lista candidata alle elezioni amministrative del 

Comune che si terranno il 26/05/2019; 

• In data 30/04/2019 con nota pervenuta al prot. n. 1388 la Sig.ra Elisabetta Balanzino il 

qualità di rappresentate della lista civica “Insieme, noi e voi, con Cabiati oggi più di 

prima, per continuare a crescere” ha richiesto la disponibilità dell’auditorium San 

Michele per il giorno giovedì 23/05/2019 per un incontro con la cittadinanza 

villanovese per informare circa il programma elettorale della lista; 

 

VISTO il Regolamento per la gestione dell’auditorium San Michele, approvato con delibera 

di Consiglio Comunale n. 16 del 28/02/1998, esecutiva; 

 

RILEVATO che l’art. 6 del Regolamento stabilisce la concessione in uso “tramite 

deliberazione della Giunta Comunale”; 

 

RITENUTO di dover autorizzare l’utilizzo dell’auditorium San Michele come richiesto dalle 

due liste di candidati alle elezioni comunali che si terranno il 26/05/2019; 

 

VISTO l’art. 48 del D.lgs. 267/2000; 

 

DATO ATTO che il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 

 

con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

• Di autorizzare l’utilizzo dei locali dell’auditorium San Michele nei giorni 20/05/2019 e 

23/05/2019 come da richiesta avanzate dalla lista “Con Villanova” e dalla lista “Insieme, 

noi e voi, con Cabiati oggi più di prima, per continuare a crescere”; 

 

• Di deliberare a voti unanimi favorevoli la presente deliberazione immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.lgs. 267/2000. 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 
(Mauro CABIATI) (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

_______________________ _________________________ 

 

 
Visto, si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Reg. Tecnico Amministrativa ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

Data: 06-05-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritto Segretario, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio on 

line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito www.comune.villanovamonferrato.al.it (art. 32 

L.69/2009) dal 11-05-2019 per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a 

quello di pubblicazione. 

Villanova Monferrato lì, 11-05-2019 

 IL Segretario Comunale 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

 ___________________________ 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi 11-05-2019 giorno della 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267. 

Villanova Monferrato lì, 11-05-2019 

 IL Segretario Comunale 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

 ___________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 06-05-2019 per decorrenza dei 

termini di cui al D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267: 

art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

Villanova Monferrato lì 11-05-2019 

 IL Segretario Comunale 
 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 


